atender demandas dos clientes/usuários do Sistema Único de Saúde deste 

Município. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR 

2.1. Fica aditado ao contrato o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil) equivalente aos 

25% do valor contratual.  

2.2. O Contrato passará a ter o valor total de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta 

mil).  

CLÁUSULA TERCEIRA – DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

3.1. As despesas oriundas do presente Termo Aditivo correrão com dotação 

orçamentária do Município de Iconha/ES, para o exercício de 2026, a saber: 

• Elemento de Despesa: 339039000000 

• Ficha: